
 

 

 

 

1. 

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU 
ŘÍDICÍ ORGÁN 

Úvěry – Povodňový restart 2024 

Výzva I 

Název programu Úvěry – Povodňový restart 2024  

Číslo výzvy Výzva I 

Druh výzvy  Průběžná 

Datum vyhlášení výzvy 27. 11. 2024, aktualizace podmínek platná od 1. 4. 2025 

Zahájení příjmu žádostí o podporu 27. 11. 2024 

Ukončení příjmu žádostí o podporu 30. 6. 2025 

Plánovaná alokace výzvy 1 500 000 000 Kč 

Typ podporovaných operací Finanční nástroj 

Režim podpory 
Články 14 a 22 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, podpora 
de minimis podle Nařízení Komise (EU)č. 2023/2831 

  



2. 

Obsah 

1. ÚVOD ..................................................................................................................................................................... 3 

2. CÍL VÝZVY ............................................................................................................................................................ 3 

3. POSKYTOVATEL PODPORY ........................................................................................................................... 3 

4. CÍLOVÁ SKUPINA .............................................................................................................................................. 3 

5. ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA ŽADATELE O PODPORU A PROJEKT ................................................... 3 

5.1. PŘIJATELNOST ŽADATELE O PODPORU ..................................................................................................................................... 3 

5.2. POVINNOSTI PŘÍJEMCE PODPORY .............................................................................................................................................. 5 

5.3. PŘIJATELNOST PROJEKTU .............................................................................................................................................................. 5 

6. ZPŮSOBILÉ VÝDAJE PROJEKTU .................................................................................................................. 6 

6.1. DRUHY ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ PROJEKTU ............................................................................................................................... 6 

6.2. NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE .................................................................................................................................................................... 7 

7. VÝBĚROVÁ KRITÉRIA ....................................................................................................................................... 7 

8. FORMA A VÝŠE PODPORY ............................................................................................................................. 8 

8.1. FORMA PODPORY ............................................................................................................................................................................. 8 

8.2. PODMÍNKY PODLE REŽIMU PODPORY........................................................................................................................................ 8 

8.3. VÝŠE PODPORY ................................................................................................................................................................................ 10 

9. SOUBĚH PODPOR ........................................................................................................................................... 12 

10. ŽÁDOST O PODPORU .................................................................................................................................... 12 

10.1. OBSAH ŽÁDOSTI O PODPORU .................................................................................................................................................... 12 

10.2. FORMULÁŘE ŽÁDOSTI O PODPORU A JEJICH PŘÍJEM ......................................................................................................... 12 

11. SANKCE .............................................................................................................................................................. 13 

12. OSTATNÍ USTANOVENÍ .................................................................................................................................. 13 

13. POJMY ................................................................................................................................................................. 13 

14. PŘÍLOHY ............................................................................................................................................................. 16 

PŘÍLOHA Č. 1 - NEPODPOROVANÉ KATEGORIE CZ NACE ............................................................................................................. 17 

PŘÍLOHA Č. 2 - HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ..................................................................................................................................................... 19 

 



3. 

1. Úvod 
Tato Výzva představuje vyhlášení podmínek k předkládání žádostí o podporu financování projektů 
v rámci implementace Programu Úvěry – Povodňový restart 2024 pro stanovené časové období. 

2. Cíl Výzvy 
Cílem je překlenutí krizové ekonomické situace malých a středních podniků vzniklé v důsledku 
povodní v září 2024 a usnadnění obnovy jejich podnikání zlepšením přístupu k externímu financování 
jejich podnikatelských projektů prostřednictvím zvýhodněných úvěrů. 

Podpora se poskytuje v souladu s článkem 14 nebo 22 nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 
17. června 2014, ve znění pozdějších předpisů, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy o ES 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „GBER“). 

Podpora je dále poskytována podle Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 
o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (dále jen 
„Podpora de minimis“). 

Výše podpory je vypočtena v souladu se Sdělením Komise o revizi metody stanovování referenčních 

a diskontních sazeb1. 

3. Poskytovatel podpory 
Správce programu: Ministerstvo průmyslu a obchodu, organizační složka státu, se sídlem Na 
Františku 32, 110 15 Praha 1, IČ 47609109, web www.mpo.cz (dále též „Ministerstvo“). 

Poskytovatel podpory: Národní rozvojová banka, a.s., se sídlem Přemyslovská 2845/43, Žižkov, 130 00 
Praha 3, IČO 44848943, www.nrb.cz. (dále též „NRB“), která vykonává tuto činnost na základě dohody 
o financování uzavřené s Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

4. Cílová skupina 
Malé a střední podniky. 

5. Základní požadavky na Žadatele o podporu a Projekt 

5.1. Přijatelnost Žadatele o podporu 
Žadatel o podporu musí ke dni podání Žádosti o podporu a ke dni uzavření Smlouvy o zvýhodněném 
úvěru plnit tyto podmínky přijatelnosti: 

a) musí být malým nebo středním podnikem podle definice v Příloze I GBER, 

b) musí být podnikající fyzickou nebo právnickou osobou, která má přidělené české IČO a je 
oprávněna k podnikání2, 

c) musí doložit čestným prohlášením, že jeho provozovna byla významně postižena povodní, 
která zasáhla část České republiky v září 2024, 

 

1 Úřední věstník EU, C 14, 19. 1. 2008, str. 6-9. 
2 Jedná se o živnostenské oprávnění nebo oprávnění k podnikání dle jiných právních předpisů. 

http://www.nrb.cz/


4. 

d) nesmí být společností s ručeným omezeným, kde je k podílu (podílům) společníka 
(společníků) vydán kmenový list podle § 137 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 

e) musí mít zapsány skutečné majitele v evidenci skutečných majitelů podle zákona č. 37/2021 
Sb., o evidenci skutečných majitelů, 

f) musí být osobou, u níž poskytnutí podpory není v rozporu se zákonem č. 253/2008 Sb., 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
ve znění pozdějších předpisů, a dalších souvisejících předpisů, 

g) nesmí naplňovat znaky úpadku dle ustanovení § 3 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, 

h) nesmí být subjektem, proti jehož majetku je vedena exekuce, 

i) nesmí být v likvidaci, 

j) nesmí být rozhodnuto o jeho úpadku dle ustanovení § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, ve znění pozdějších předpisů; pokud je soudem povolena reorganizace, která je 
podnikem splněna, nenahlíží se na něj jako na podnik v úpadku, 

k) nesmí mít peněžitý dluh vzniklý na základě příkazu k vrácení finančních prostředků vydaného 
po předchozím rozhodnutí Komise prohlašujícím, že podpora je protiprávní a neslučitelná se 
společným trhem, 

l) nesmí mít soudem ani správním orgánem uložen zákaz činnosti týkající se provozování 
živnosti, 

m) nesmí být podnikem v obtížích podle definice v čl. 2 odst. 18 GBER, 

n) musí plnit povinnosti dle zákona č. 563/1991 Sb., zákona o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, zejména povinnost zveřejnit účetní závěrku v příslušném rejstříku ve smyslu zákona 
č. 304/2013Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřeneckých 
fondů (týká se jen těch subjektů, které takové povinnosti mají zákonem uloženy), 

o) nesmí být ve střetu zájmů dle ust. § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 

p) nesmí být subjektem, na který se vztahují sankční předpisy vydané v souvislosti s protiprávní 
činností Ruska vůči Ukrajině, 

q) nesmí být na majetek Žadatele o podporu prohlášen konkurz (způsob řešení úpadku), pokud 
je v případě úpadku soudem povolena reorganizace, která je podnikem splněna, nenahlíží se 
na podnik jako na podnik v úpadku a podmínka je tak splněna, 

r) nesmí být vůči Žadateli o podporu vystaven inkasní příkaz v návaznosti na rozhodnutí 
Evropské komise o protiprávní podpoře a její neslučitelnosti s vnitřním trhem, který dosud 
nebyl splacen, 

s) nesmí být Žadateli o podporu, je-li právnickou osobou, pravomocně uložen trest zákazu 
přijímání dotací a subvencí, 

t) musí mít zajištěno oddělení činností podpořených aktivit nebo rozlišení nákladů 
podpořených aktivit, aby jeho případné činnosti v odvětvích vyloučených v příloze č. 1 této 
Výzvy prokazatelně nevyužívaly podporu poskytovanou podle této Výzvy, 

u) musí splňovat požadavek na trestní bezúhonnost (vztahuje na členy statuárních orgánů 
Žadatele o podporu, právnickou osobu – žadatele a fyzickou osobu – žadatele. 



5. 

5.2. Povinnosti Příjemce podpory 
Příjemce podpory je po celou dobu platnosti Smlouvy o zvýhodněném úvěru povinen: 

a) být registrován jako poplatník daně z příjmu podle § 125 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 
ve znění pozdějších předpisů, 

b) kdykoliv na požádání umožnit přístup na místo (místa) realizace Projektu a do svého sídla 
pracovníkům NRB a Ministerstva, i dalších subjektů určených NRB či Ministerstvem za 
účelem kontroly plnění podmínek stanovených v této Výzvě a ve Smlouvě o zvýhodněném 
úvěru, a vytvořit podmínky a spolupůsobit při výkonu kontrol, 

c) souhlasit, že budou Ministerstvu a dalším subjektům určeným obecně závaznými předpisy 
předávány údaje v rozsahu vyžadovaném platnými předpisy, zejména údaje o něm, Projektu 
a parametrech poskytnuté podpory, a to za účelem jejich zveřejnění a kontrol využívání 
prostředků Programu Úvěry – Povodňový restart 2024 a dodržování pravidel veřejné podpory 
či Podpory de minimis, 

d) na způsobilé výdaje Projektu podpořené podle této Výzvy nečerpat jinou podporu ve smyslu 
kapitoly 9 Souběh podpor. 

Příjemce podpory je po dobu 3 let od Ukončení realizace projektu povinen: 

e) zachovat místo realizace Projektu na území NUTS 2, kam spadá místo realizace Projektu 
uvedené ve Smlouvě o zvýhodněném úvěru, 

f) používat dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek pořízený (či opravený) ze Zvýhodněného 
úvěru za účelem realizace Projektu a pro potřeby provozovny, kde je realizován Projekt, 

g) v případě Projektu zahrnujícího pronájem movitého a nemovitého majetku pořízeného 
(opraveného) s účastí Zvýhodněného úvěru tento majetek pronajímat výhradně podnikům, 
které budou ke dni uzavření smlouvy o pronájmu malými nebo středními podniky a budou 
tento majetek využívat k ekonomickém činnostem, které nejsou vyloučeny podle této Výzvy, 

h) mít ve svém vlastnictví a používat dlouhodobý majetek pořízený (opravený) s účastí 
Zvýhodněného úvěru k ekonomickým činnostem, které nejsou vyloučeny podle této Výzvy; 
podmínky prodeje majetku a náhrady jiným majetkem za účelem pokračování realizace 
Projektu stanoví Smlouva o zvýhodněném úvěru, 

i) oddělením činností nebo rozlišením nákladů zajišťovat, aby jeho případné činnosti 
v odvětvích vyloučených v příloze č. 1 této Výzvy prokazatelně nevyužívaly podporu 
poskytovanou podle této Výzvy. 

5.3. Přijatelnost Projektu 
Projekt musí splňovat následující podmínky: 

a) souvisí s obnovením a případně rozvojem podnikání, jež bylo omezeno v důsledku povodní 
specifikovaných v bodě 5.1 písm. c), 

b) musí být realizován na území České republiky, v případě podpory podle čl. 14 GBER mimo 
území hlavního města Prahy, 

c) nesmí porušovat horizontální politiky EU a jejich základní principy, zejména dodržet soulad: 

• se zásadami nediskriminace (především nediskriminace na základě rasy, genderu, 
náboženského vyznání, etnického původu, zdravotního postižení, věku nebo sexuální 
orientace), 

• s principy udržitelného rozvoje, 



6. 

• s Listinou základních práv Evropské unie (doloženo čestným prohlášením), 

• s legislativou v oblasti životního prostředí (Žadatel o podporu dokládá čestné 
prohlášení); 

d) místem realizace Projektu musí být zapsaná provozovna (či provozovny) Příjemce podpory, 

e) na způsobilé výdaje Projektu podpořené podle této Výzvy nesmí být čerpána jiná podpora ve 
smyslu kapitoly 9 Souběh podpor, 

f) nesmí předpokládat podporu na činnosti přímo spojené s vyváženým množstvím, podporu 
na zřízení a provoz distribuční sítě v zahraničí, nebo na jiné běžné náklady spojené s vývozní 
činností (cla, pojištění atd.); ani podporu podmiňující použití domácího zboží na úkor 
dováženého zboží, 

g) cíle Projektu musí být v souladu s cíli Programu a této Výzvy, 

h) výstupy Projektu se nesmí projevit v oborech činnosti/odvětvích, které jsou vymezeny 
v příloze Výzvy č. 1 Nepodporované CZ NACE, 

i) Projekt nesmí zahrnovat koupi, prodej, pronájem nebo správu bytových domů, rodinných 
domů, bytů nebo apartmánů. 

6. Způsobilé výdaje Projektu 
Způsobilé výdaje uhrazené ze Zvýhodněného úvěru musí splňovat následující podmínky: 

a) musí bezprostředně souviset s Projektem a sloužit k jeho realizaci, 

b) nesmí být uhrazeny přede dnem podání Žádosti o podporu, v případě Podpory de minimis před 
1. 10. 2024, 

c) musí sloužit k pořízení majetku do vlastnictví Příjemce podpory, případně k opravě 
dlouhodobého majetku ve vlastnictví Příjemce podpory (jen Podpora de minimis). 

Způsobilé výdaje Projektu musí být doloženy účetními/daňovými doklady, které musí být jasné, 
konkrétní a aktuální. 

U způsobilých výdajů Projektu hrazených z jiných zdrojů, než Zvýhodněným úvěrem, předloží 
Příjemce podpory na vyžádání NRB účetní/daňové doklady ve lhůtě jí stanovené; doklady v účetnictví 
nebo daňové evidenci Příjemce podpory musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné 
a průběžně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost. 

6.1. Druhy způsobilých výdajů Projektu 
Způsobilými výdaji jsou výdaje na: 

a) pořízení dlouhodobého hmotného majetku: 

o pořízení strojů a zařízení, 

o pořízení staveb, pořízení budov včetně pozemku tvořícího s nimi funkční celek3 
(bude-li budova v Projektu demolována, jde o pořízení nezastavěného pozemku, 
nikoliv o pořízení budovy), 

o technické zhodnocení staveb (tj. nástavby, přístavby, rekonstrukce, modernizace), 

 

3 Tj. je nezbytně nutný k provozu a plnění funkce pořizované budovy. Příklady: přístupové cesty, nádvoří, manipulační plocha 
u výrobních či skladovacích objektů, obvykle pod společným oplocením. 



7. 

b) pořízení dlouhodobého nehmotného majetku jako odepisovatelného aktiva do majetku 
Příjemce podpory; dlouhodobý nehmotný majetek musí být využíván výlučně v provozovně 
(provozovnách) Příjemce podpory, kde je realizován Projekt, 

c) opravy dlouhodobého hmotného majetku (jen v případě Podpory de minimis). 

Majetek pořízený s účastí prostředků Zvýhodněného úvěru nesmí být uveden do užívání před datem 
uzavření Smlouvy o zvýhodněném úvěru. 

DPH ke způsobilému výdaji Projektu je rovněž způsobilým výdajem, pokud je Příjemcem podpory 
hrazena prodávajícímu/dodavateli. 

Dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek pořizovaný ze Zvýhodněného úvěru musí být pořízen 
za tržních podmínek od dodavatele/prodávajícího, který není spřízněn s Příjemcem podpory4. 
Pořizovaná aktiva musí být zařazena do majetku Příjemce podpory. 

Prostředky Zvýhodněného úvěru lze čerpat pouze ve prospěch třetích osob, tj. prodávajících či 
dodavatelů, nelze je použít k refinancování/refundaci již uhrazených výdajů Projektu. 

Za účelem výpočtu míry podpory a způsobilých výdajů se všechny použité číselné údaje uvádějí před 
srážkou daně nebo jiných poplatků. 

6.2. Nezpůsobilé výdaje 
Nezpůsobilými výdaji Projektu jsou zejména: 

a) výdaje uhrazené před datem podání Žádosti o podporu, v případě Podpory de minimis před 
1. 10. 2024, 

b) výdaje na pořízení majetku aktivací, 

c) náklady na záruky, pojištění, úroky, bankovní poplatky, kurzové ztráty, celní a správní poplatky 
a soudní spory, 

d) náklady spojené s leasingem včetně leasingových splátek, 

e) částečné či úplné splacení jiných úvěrů, 

f) refinancování výdajů uhrazených z jiných zdrojů, včetně výdajů uhrazených z vlastních zdrojů 
Příjemce podpory, 

g) sankce a penále, 

h) náklady na pohledávky za společníky nebo akcionáři. 

7. Výběrová kritéria 
O poskytnutí podpory rozhoduje NRB na základě hodnoticích kritérií uvedených v příloze č. 2 této 
Výzvy a míry úvěrového rizika Příjemce podpory a Projektu. Míru úvěrového rizika Zvýhodněného 
úvěru posuzuje NRB obvyklými interními postupy. 

 

4 Za spřízněnou osobu se prodávající/dodavatel považuje, pokud je: 

a) s Příjemcem podpory majetkově nebo personálně spojený ve smyslu § 23 odst. 7 písm. a) a b) zákona o daních z příjmů, 
například je-li osobou podílející se na vedení nebo kontrole Příjemce podpory nebo je osobou blízkou (viz § 22 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) osobě podílející se na vedení nebo kontrole Příjemce podpory, 

b) zaměstnancem Příjemce podpory nebo osobou v obdobném poměru, 
c) osobou jednající s Příjemcem podpory ve shodě podle § 78 zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), dále jen „ZOK“, přičemž na osoby, které nepodléhají právní úpravě 
ZOK, se úprava ZOK použije přiměřeně, 

d) zakladatelem Příjemce podpory, 
e) ve vztahu k Příjemci podpory skutečným majitelem dle zákona č. 37/2021 Sb., zákon o evidenci skutečných majitelů. 



8. 

8. Forma a výše podpory 

8.1. Forma podpory 
Podpora je poskytována ve formě Zvýhodněného úvěru v kombinaci s Finančním příspěvkem, který 
lze čerpat na úhradu způsobilých výdajů Projektu vymezených v kapitole 6 Způsobilé výdaje 
Projektu. Na jeden Projekt může být poskytnut pouze jeden Zvýhodněný úvěr. 

8.1.1. Zvýhodněný úvěr s Finančním příspěvkem 

Parametry Zvýhodněného úvěru: 

Výše 250 tis. – 100 mil. Kč 

Spoluúčast 

NRB vyžaduje finanční spoluúčast Příjemce podpory na 
financování Projektu (z jeho vlastních či jiných zdrojů); NRB je 
oprávněna stanovit výši spolufinancování individuálně, obvyklá 
minimální míra činí 10 % ze způsobilých výdajů Projektu 

Doba splatnosti až 15 let 

Úroková sazba 0 % p. a. 

Lhůta čerpání až 2 roky od uzavření Smlouvy o zvýhodněném úvěru 

Odklad splácení až 3 roky od uzavření Smlouvy o zvýhodněném úvěru 

Zajištění stanoví se individuálně 

Režim podpory Podpora de minimis nebo podle článků 14 nebo 22 GBER 

Maximální výše Zvýhodněného úvěru může být v konkrétním případě dále omezena pravidly 
platnými pro zvolený režim podpory, viz kapitola 8.2. Výše podpory podle režimu podpory. 

Obvyklými zajišťovacími instrumenty Zvýhodněného úvěru jsou avalovaná blankosměnka, zástavní 
právo k movité či nemovité věci, resp. jiné instrumenty podle podmínek konkrétního obchodu. 

8.1.2. Finanční příspěvek 

V kombinaci se Zvýhodněným úvěrem bude Příjemci podpory poskytnut Finanční příspěvek ve výši 
až 25 % skutečně vyčerpané jistiny Zvýhodněného úvěru formou odpuštění posledních splátek jistiny 
za podmínky, že Klient bude řádně plnit podmínky stanovené Smlouvou o zvýhodněném úvěru. 

Maximální výše Finančního příspěvku může být v konkrétním případě omezena pravidly platnými 
pro režim podpory, viz kapitola 8.2. 

Finanční příspěvek bude Příjemci podpory poskytnut poté, co dokončí Projekt, doloží to způsobem 
stanoveným ve Smlouvě o zvýhodněném úvěru a řádně splatí zbývající část jistiny Zvýhodněného 
úvěru (skutečně čerpaná jistina ponížená o Finanční příspěvek). 

8.2. Podmínky podle režimu podpory 
Režim podpory nejvhodnější pro konkrétní Projekt zvolí Příjemce podpory ve spolupráci 
s pracovníkem NRB. 



9. 

8.2.1. Podpora de minimis 

Kromě podmínek v kapitole 5. Základní požadavky na Žadatele o podporu a Projekt musí být splněny 
i tyto podmínky: 

a) Projekt nesmí být dokončen před datem podání Žádosti o podporu; dokončením Projektu se 
rozumí uvedení majetku do užívání, resp. vydání kolaudačního souhlasu, 

b) musí být dodržen maximální limit Podpory de minimis (viz bod 8.3.1. Podpora de minimis). 

8.2.2.Podpora podle článku 14 GBER 

Kromě podmínek v kapitole 5. Základní požadavky na Žadatele o podporu a Projekt musí být splněny 
také tyto podmínky: 

a) Projekt nesmí být zahájen přede dnem podání Žádosti o podporu (viz pojem Zahájení 
projektu), 

b) Projekt musí být realizován mimo území hlavního města Prahy, 

c) Projekt musí být Počáteční investicí podle článku 2 GBER, tj. musí být zaměřen na založení 
nové provozovny, rozšíření kapacity stávající provozovny, rozšíření výrobního sortimentu 
stávající provozovny o nové výrobky nebo na zásadní změnu celkového výrobního postupu, 

u Počáteční investice na rozšíření výrobního sortimentu musí být způsobilé výdaje Projektu 
nejméně o 200 % vyšší, než je účetní hodnota znovu použitého majetku zachycená 
v uzavřeném účetním období předcházejícímu zahájení prací, 

d) Projekt nesmí být Velkým investičním projektem, 

e) alespoň 25 % způsobilých výdajů Projektu musí být financováno formou neobsahující žádnou 
veřejnou podporu, Podporu de minimis ani podporu z přímo řízeného nástroje EU, 

f) Příjemce podpory musí potvrdit, že v průběhu dvou let před podáním Žádosti o podporu 
nepřevedl stejnou nebo podobnou ekonomickou činnost5, jaká má být podpořena podle této 
Výzvy, či její část, z provozovny v jiné zemi Evropského hospodářského prostoru (členské státy 
EU, Lichtenštejnsko, Norsko, Island) do provozovny, kde bude realizován Projekt, 

g) Příjemce podpory nesmí být podnikem, který v posledních dvou letech před podáním Žádosti 
o podporu ukončil v Evropském hospodářském prostoru stejnou nebo podobnou činnost, 
jaká má být podpořena podle této Výzvy; vztahuje se i na podniky s Příjemcem podpory 
přímo či nepřímo spojené, 

Příjemce podpory po dobu tří let od Ukončení realizace projektu je povinen: 

h) zachovat podpořenou investici v přijímající oblasti (tj. NUTS 2, kam spadá místo realizace 
Projektu uvedené ve Smlouvě o zvýhodněném úvěru), toto nebrání reprodukci zařízení nebo 
vybavení, které se během tohoto období porouchá či zastará, za podmínky, že dotyčná 
hospodářská činnost zůstane v dané oblasti zachována po dobu stanovenou v bodě 5.2, 

i) používat dlouhodobý nehmotný majetek pořízený ze Zvýhodněného úvěru výhradně 
k realizace Projektu pro potřeby provozovny (provozoven), kde je realizován Projekt. 

Příjemce podpory nesmí po dobu 2 let od Ukončení realizace projektu převést (či ukončit) stejnou 
nebo podobnou ekonomickou činnost, jaká byla podpořena podle této Výzvy, či její část, z provozovny 

 

5 O převedení činnosti se jedná, jestliže výrobek nebo služba v původní provozovně a v provozovně realizace Projektu slouží 
alespoň částečně stejným účelům a splňuje požadavky nebo potřeby stejného druhu zákazníků, a ve stejné či podobné činnosti 
v jedné z původních provozoven Příjemce podpory v Evropském hospodářském prostoru dojde ke ztrátě pracovních míst. 



10. 

v jiné zemi Evropského hospodářského prostoru (členské státy EU, Lichtenštejnsko, Norsko, Island) 
do provozovny, kde bude realizován Projekt. 

8.2.3.Podpora podle článku 22 GBER 

Kromě podmínek v kapitole 5. Základní požadavky na Žadatele o podporu a Projekt musí být splněny 
také tyto podmínky: 

a) Projekt nesmí být zahájen přede dnem podání Žádosti o podporu (viz pojem Zahájení 
projektu), 

b) Příjemce podpory musí být drobným nebo malým podnikem podle definice v příloze I GBER, 
který: 

● nevznikl dříve než 5 let přede dnem podání Žádosti o podporu, 

● nepřevzal činnost jiného podniku, 

● dosud nerozděloval zisk, 

● není kotovaný na veřejně obchodovaném trhu, 

c) Příjemce podpory nesmí být podnikem vzniklým spojením jiných podniků; podmínka se 
neuplatní, pokud vznikl spojením podniků splňujících podmínky dle písm. b) a od registrace 
k dani z příjmu nejstaršího podniku, který se spojení zúčastnil, neuběhlo více než 5 let. 

8.3. Výše podpory 

Zvýhodněným úvěrem je Příjemci podpory poskytována veřejná podpora (či Podpora de minimis), 
její výše odpovídá Hrubému ekvivalentu podpory. Poskytnutá podpora včetně dotační složky nesmí 
překročit limity uvedené dále v bodech 8.3.1. – 8.3.3. 

Rozhodný pro posouzení limitu podpory je den uzavření Smlouvy o zvýhodněném úvěru. Režim 
podpory nejvhodnější pro daný Projekt volí Příjemce podpory ve spolupráci s pracovníkem NRB. 

8.3.1. Podpora de minimis 

Výše Podpory de minimis nesmí spolu s ostatními podporami „de minimis“ poskytnutými Jednomu 
podniku za dobu tří let přesáhnout výši odpovídající částce 300 000 EUR. K přepočtu CZK/EUR se 
použije kurz Evropské centrální banky stanovený ke dni, kdy byla jednotlivá podpora poskytnuta (tj. 
den uzavření Smlouvy o zvýhodněném úvěru). 

8.3.2.Podpora podle článku 14 GBER 

Maximální Intenzita veřejné podpory nesmí v případě podpory podle článku 14 GBER přesáhnout 
hodnoty uvedené v tabulce níže. 

Kód NUTS Název regionu NUTS 
Mikro a malý 

podnik 
Střední podnik 

CZ04 Severozápad 70 % 60 % 

CZ05 Severovýchod 50 % 40 % 

CZ07 Střední Morava 50 % 40 % 

CZ08 Moravskoslezsko 60 % 50 % 



11. 

Kód NUTS Název regionu NUTS 
Mikro a malý 

podnik 
Střední podnik 

CZ02 

Střední Čechy   

Okresy: Rakovník, Kladno, Mělník 45 % 35 % 

Okresy: Mladá Boleslav, Beroun, Praha-
západ, Praha-východ, Nymburk, Kolín, 
Příbram, Benešov, Kutná Hora. 

40 % 30 % 

CZ03 

Jihozápad   

Okresy: Tachov, Plzeň-sever 45 % 35 % 

Okresy: Rokycany, Plzeň, Plzeň-jih, 
Domažlice, Klatovy, Písek, Tábor, 
Strakonice, České Budějovice, 
Jindřichův Hradec, Prachatice, Český 
Krumlov. 

40 % 30 % 

CZ06 Jihovýchod 40 % 30 % 

 

Od 1. 1. 2025 se mění maximální intenzita veřejné podpory v následujících regionech6: 

Kód NUTS Název regionu NUTS 
Mikro a malý 

podnik 
Střední podnik 

CZ02 

Střední Čechy   

Okresy: Mladá Boleslav, Beroun, Praha-
západ, Praha-východ, Nymburk, Kolín, 
Příbram, Benešov, Kutná Hora. 

35 % 25 % 

CZ03 

Jihozápad   

Okresy: Rokycany, Plzeň, Plzeň-jih, 
Domažlice, Klatovy, Písek, Tábor, 
Strakonice, České Budějovice, 
Jindřichův Hradec, Prachatice, Český 
Krumlov. 

35 % 25 % 

CZ06 Jihovýchod 35 % 25 % 

 

6 Rozhodné je datum uzavření Smlouvy o zvýhodněném úvěru. 



12. 

8.3.3.Podpora podle článku 22 GBER 

Maximální výše Zvýhodněného úvěru a Finančního příspěvku nesmí (při zachování limitu Finančního 
příspěvku uvedeného v bodě 8.1.1.1) přesáhnout hodnoty dle následující tabulky: 

Kód Název regionu NUTS Maximální výše úvěru Maximální výše 
dotační složky 

CZ01 Praha 1,1 mil. EUR 0,5 mil. EUR 

CZ04 Severozápad 2,2 mil. EUR 1 mil. EUR 

CZ05 Severovýchod 2,2 mil. EUR 1 mil. EUR 

CZ07 Střední Morava 2,2 mil. EUR 1 mil. EUR 

CZ08 Moravskoslezsko 2,2 mil. EUR 1 mil. EUR 

CZ02 Střední Čechy 1,65 mil. EUR 0,75 mil. EUR 

CZ03 Jihozápad 1,65 mil. EUR 0,75 mil. EUR 

CZ06 Jihovýchod 1,65 mil. EUR 0,75 mil. EUR 

Podíl výše Zvýhodněného úvěru vůči maximální výši úvěru přípustné podle tabulky je vzat jako základ 
k určení podílu, který zbývá pro Finanční příspěvek z maximální výše pro dotační složku. 

9. Souběh podpor 
Podpora nesmí být poskytnuta na výdaje Projektu, na které již byla anebo bude poskytnuta jiná 
podpora z veřejných zdrojů, a to včetně podpory z prostředků Unie, které centrálně spravují orgány, 
agentury, společné podniky a jiné subjekty Unie a které nejsou přímo ani nepřímo pod kontrolou 
členských států. 

10. Žádost o podporu 

10.1. Obsah Žádosti o podporu 
Žádost o podporu musí k datu jejího předložení obsahovat minimálně: 

a) název Žadatele o podporu, 

b) název vyjadřující zaměření Projektu, 

c) umístění Projektu, 

d) druh podpory a výši veřejného financování, které je pro daný Projekt zapotřebí. 

Další údaje, které budou k datu podání Žádosti o podporu vyžadovány, může NRB stanovit ve 
formuláři žádosti a jeho přílohách. 

10.2. Formuláře Žádosti o podporu a jejich příjem 
Formuláře Žádosti o podporu včetně příloh, informace o režimech podpory, definice Jednoho 
podniku a podniku v obtížích jsou k dispozici na webových stránkách NRB (www.nrb.cz). Žádosti 
o podporu přijímají všechny pobočky NRB. 

Žádost o podporu se považuje za podanou v okamžiku, kdy Žadatel o podporu způsobem uvedeným 
na webových stránkách NRB předá NRB řádně vyplněný formulář Žádosti o podporu a případně další 
přílohy, pokud je tak stanoveno na webu NRB. 

http://www.nrb.cz/


13. 

Zbylé přílohy a související dokumentaci musí Žadatel o podporu doplnit před posouzením Žádosti 
o podporu, a to v přiměřené lhůtě stanovené NRB. 

Neúplné Žádosti o podporu, které Žadatel o podporu na pokyn NRB ve stanovené lhůtě nedoplní, je 
NRB oprávněna zamítnout. 

11. Sankce 
Příjemce podpory je povinen na výzvu NRB jednorázově splatit Zvýhodněný úvěr a/nebo vrátit 
dotační složku podpory, pokud: 

● v Žádosti o podporu či jiných dokumentech uvede nepravdivé údaje o sobě, o naplnění 
podmínek přijatelnosti Projektu, o způsobilosti výdajů Projektu nebo podmínek poskytnutí 
podpory, 

● uvede nepravdivé údaje v daňovém přiznání k dani z příjmů či v jiných ekonomických 
výkazech předaných NRB, 

● bude zjištěno porušení pravidel Podpory de minimis či veřejné podpory podle GBER 
poskytnuté podle této Výzvy, 

● neplní podmínky stanovené touto Výzvou; neposkytnutí informace či dokladu o naplnění 
jakékoliv podmínky v přiměřené lhůtě stanovené NRB je považováno za porušení dané 
podmínky. 

V případě prodlení s úhradou dluhu vzniklého z nařízení jednorázové splatnosti Zvýhodněného úvěru 
či jinak je Příjemce podpory povinen zaplatit NRB úrok z prodlení ve výši stanovené v souhrnném 
ceníku produktů a služeb, který je publikován na webu NRB (www.nrb.cz). 

NRB je oprávněna Příjemci podpory smluvně stanovit sankce za neplnění dalších povinností ze 
Smlouvy o Zvýhodněném úvěru. 

12. Ostatní ustanovení 
Příjemce podpory je povinen předávat NRB informace o průběhu a výsledcích realizace Projektu 
včetně informace o skutečných výdajích Projektu i další informace související s ním či s Projektem 
v rozsahu a frekvenci stanovené Smlouvou o zvýhodněném úvěru. 

NRB bude uchovávat dokumenty k ověření oprávněnosti poskytnuté podpory po dobu 10 let od 
poskytnutí v rámci tohoto režimu poslednímu Příjemci podpory. U Podpory de minimis budou 
záznamy archivovány po dobu deseti jednoletých účetních období ode dne, kdy byla v rámci tohoto 
režimu poskytnuta poslední jednotlivá podpora. 

Ministerstvo si vyhrazuje právo Výzvu kdykoliv pozastavit, předčasně ukončit nebo pozměnit. Na 
podporu podle této Výzvy není právní nárok. 

13. Pojmy 

CZ-NACE Statistická klasifikace ekonomických činností. 

Fyzické zahájení realizace 
projektu 

Zahájení stavebních či rekonstrukčních prací, resp. uvedení 
pořízeného majetku do užívání u movitých věcí. 

GBER Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, ve znění 
pozdějších předpisů, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy 

http://www.nrb.cz/


14. 

o fungování Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory za 
slučitelné s vnitřním trhem. 

Hmotná investice Stavební či rekonstrukční práce, pořízení dlouhodobého hmotného 
majetku. 

Hrubý ekvivalent podpory Rovná se výši zvýhodnění, které Příjemce podpory získá 
Zvýhodněným úvěrem, ve srovnání s úvěrem úročeným referenční 
úrokovou sazbou. 

Referenční sazba se stanoví podle Sdělení Komise o revizi metody 
stanovování referenčních a diskontních sazeb. Podrobnější informace 
jsou k dispozici na webu NRB (www.nrb.cz). 

Intenzita veřejné podpory Poměr mezi Hrubým ekvivalentem podpory poskytnuté formou 
Zvýhodněného úvěru a případné dotační složky a výší způsobilých 
výdajů Projektu vyjádřený v procentech. 

Jeden podnik Jeden podnik zahrnuje veškeré subjekty, které mezi sebou mají 
alespoň jeden ze vztahů, uvedených v definici jednoho podniku viz čl. 
2, odst. 2 Nařízení Komise (EU) č.2023/2831 o podpoře de minimis.   

Čl. 2, odst. 2 Nařízení č. 2023/2831: 

„Jedním podnikem“ se pro účely tohoto nařízení rozumí veškeré 
subjekty, které mezi sebou mají alespoň jeden z následujících vztahů: 

a) jeden subjekt vlastní většinu hlasovacích práv, která náležejí 
akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu; 

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat většinu členů 
správního, řídicího nebo dozorčího orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat rozhodující vliv v jiném 
subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo 
podle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách 
tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného 
subjektu, ovládá sám, podle dohody uzavřené s jinými akcionáři 
nebo společníky daného subjektu, většinu hlasovacích práv, 
náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty, které mají jakýkoli vztah uvedený v písmenech a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více subjektů, jsou považovány za 
jeden podnik. 

NRB Národní rozvojová banka, a.s., a poskytovatel podpory podle této 
Výzvy. 

NUTS 2 Územní jednotka tvořená územím jednoho nebo více krajů podle 
usnesení vlády České republiky č. 707 ze dne 26. října 1998. 

Počáteční investice Za počáteční investici se považuje Projekt, jehož cílem je: 

• založení nové provozovny, a/nebo 

• rozšíření kapacity stávající provozovny, a/nebo 

http://www.nrb.cz/


15. 

• rozšíření výrobního sortimentu provozovny o výrobky, které 
nebyly dříve v této provozovně vyráběny, a/nebo 

• zásadní změna celkového výrobního postupu. 

Za počáteční investici se zejména nepovažuje nabytí majetkových 
podílů v podniku. 

Podpora de minimis Podpora malého rozsahu podle Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze 
dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis. 

Projekt Definovaný soubor opatření, procesů a činností, které budou 
prováděny Příjemcem podpory za účelem realizace podporovaných 
opatření, které mají místní, věcnou i časovou souvislost. 

Příjemce podpory Podnik, které mu byl poskytnut Zvýhodněný úvěr. Příjemce podpory 
je konečným Příjemcem ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2021/1060 ze dne 24. června 2021. 

Smlouva o zvýhodněném 
úvěru 

Smlouva o poskytnutí podpory formou Zvýhodněného úvěru, včetně 
případného Finančního příspěvku, uzavřená mezi Příjemcem 
podpory a NRB. 

Ukončení realizace 
projektu 

Den, kdy byl Projekt fyzicky dokončen a Příjemce podpory provedl 
všechny související platby, resp. den uvedení dlouhodobého majetku 
do užívání, datum kolaudačního souhlasu (to, co nastalo později). 

Velký investiční projekt Počáteční investice, jejíž způsobilé výdaje přesahují 50 milionů EUR. 
Do výdajů se zahrnují všechny Počáteční investice na úrovni skupiny 
Příjemce podpory zahájené v rámci 3letého období v témže regionu 
NUTS 3 (tj. kraj). 

Výzva Tato výzva k podávání Žádosti o podporu. 

Zahájení projektu U podpory podle nařízení GBER nesmí být Projekt zahájen před 
datem podání Žádosti o podporu, tj. nesmí být uzavřeny smlouvy 
s dodavateli strojů a zařízení (ani smlouva o smlouvě budoucí, závazná 
objednávka, leasingová smlouva apod.) a nesmí být zahájeny stavební 
práce související s Projektem. 

Uzavření smlouvy o dodávce stavebních prací se nepovažuje za 
zahájení Projektu, pokud umožňuje Příjemci podpory před zahájením 
plnění jednostranně odstoupit bez sankce nebo podmiňuje zahájení 
plnění získáním podpory. 

Za zahájení se dále nepovažuje nákup pozemků (bez staveb) 
a přípravné práce, jako je získání povolení a zpracování studií 
proveditelnosti, 

Zvýhodněný úvěr Investiční úvěr poskytovaný NRB za zvýhodněných podmínek podle 
této Výzvy. 

Žadatel o podporu Žadatel o Zvýhodněný úvěr. 

Žádost o podporu Žádost o Zvýhodněný úvěr. 



16. 

14. Přílohy 
č. 1: Nepodporované kategorie CZ-NACE 

č. 2: Hodnotící kritéria 



17. 

Výzva I programu Úvěry – Povodňový restart 2024  

Příloha č. 1 - Nepodporované kategorie CZ NACE 
Podporovány nejsou projekty, jejichž výstupy se přímo projeví v některém dále uvedeném odvětví. 
Jestliže Příjemce podpory působí zároveň v odvětvích vyloučených i v odvětvích spadajících do 
působnosti GBER, nařízení se použije na podporu poskytovanou na jiná odvětví nebo činnosti za 
předpokladu, že Příjemce podpory zajistí, že činnosti ve vyloučených odvětvích nevyužívají podporu 
dle tohoto nařízení. 

Příjemce podpory, který působí ve vyloučených odvětvích, zajistí splnění této povinnosti 
prostřednictvím vedení odděleného účetnictví. 

Oddíl Název 
SEKCE A – ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ, RYBÁŘSTVÍ 
01 Rostlinná a živočišná výroba, myslivost a souvis. činnosti 
02 Lesnictví a těžba dřeva – vyloučeno u podpory podle článků 14 a 22 GBER 
03 Rybolov a akvakultura 

  
SEKCE B – TĚŽBA A DOBÝVÁNÍ 
05 Těžba a úprava černého a hnědého uhlí – vyloučeno u podpory dle článku 14 GBER 
09.90.1 Podpůrné činnosti pro těžbu černého uhlí – vyloučeno u podpory podle článku 

14 GBER 
09.90.2 Podpůrné činnosti pro těžbu hnědého uhlí, kromě lignitu – vyloučeno u podpory 

podle článku 14 GBER 
09.90.3 Podpůrné činnosti pro těžbu lignitu – vyloučeno u podpory podle článku 14 GBER 
  
SEKCE C – ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL 
12 Výroba tabákových výrobků 
19 Výroba koksu a rafinovaných ropných produktů - – vyloučeno u podpory podle 

článku 14 GBER 
24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; slévárenství – vyloučeno u podpory 

podle článku 14 GBER 
  

SEKCE D – VÝROBA A ROZVOD ELEKTŘINY, PLYNU, TEPLA A KLIMATIZ. VZDUCHU DODÁVÁNÍ 
ELEKTŘINY, PLYNU, PÁRY A KLIMATIZOVANÉHO VZDUCHU 
35 Dodávání elektřiny, plynu, páry a klimatizovaného vzduchu / Výroba a rozvod 

elektřiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu7 - vyloučeno u podpory podle 
článku 14  

  

SEKCE G – VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD; OPRAVY A ÚDRŽBA MOTOROVÝCH VOZIDEL 
46.35 Velkoobchod s tabákovými výrobky8 
47.26 Maloobchod s tabákovými výrobky 
  

SEKCE H – DOPRAVA9 A SKLADOVÁNÍ 
49 Pozemní a potrubní doprava – vyloučeno u podpory podle článku 14 GBER s těmito 

výjimkami: 49.33 Taxislužba, 49.39 Provoz pozemních a visutých lanových drah, 
lyžařských vleků a podobných zařízení, pokud nejsou součástí městských nebo 
příměstských tranzitních systémů, 49.42 Stěhovací služby a 49.5 Potrubní doprava 

 

7 Včetně energetické infrastruktury a ukládání 
8 Projekty s dalšími NACE, které se týkají tabáku, např. 28.93, 46.17 apod. lze podpořit, pouze pokud se předmět projektu přímo 
netýká výroby, zpracování a uvádění tabáku a tabákových výrobků na trh. 
9 Včetně související infrastruktury 



18. 

Oddíl Název 
50 Vodní doprava – vyloučeno u podpory podle článku 14 GBER 
51 Letecká doprava – vyloučeno u podpory podle článku 14 GBER s výjimkou 51.22 

Kosmická doprava, kterou i podle článku 14 GBER podpořit lze 
  
SEKCE J – INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ ČINNOSTI 
61 Telekomunikační činnosti – vyloučeno u podpory podle článku 14 GBER 
  
SEKCE K – PENĚŽNICTVÍ A POJIŠŤOVNICTVÍ 
64 Finanční zprostředkování, kromě pojišťovnictví a penzijního financování 
65 Pojištění, zajištění a penzijní financování, kromě povinného sociálního zabezpečení 
66 Ostatní finanční činnosti 
  
SEKCE L – ČINNOSTI V OBLASTI NEMOVITOSTÍ 
68 Činnosti v oblasti nemovitostí s výjimkou CZ-NACE 68.2 
  
SEKCE O – VEŘEJNÁ SPRÁVA A OBRANA; POVINNÉ SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 
84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 
  

SEKCE R – KULTURNÍ, ZÁBAVNÍ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 
92 Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří 
  
SEKCE S – OSTATNÍ ČINNOSTI 
94 Činnosti organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů 

 



19. 

Výzva I programu Úvěry – Povodňový restart 2024  

Příloha č. 2 - Hodnotící kritéria 
Hodnocení se provádí na základě úplné Žádosti o podporu. O výsledku NRB informuje Žadatele 
o podporu. Kritéria se posuzují podle podmínek Výzvy platné ke dni podání Žádosti o podporu. 

Jsou rozdělena na dvě části: 

A. Základní binární kritéria 
B. Vyhodnocení míry úvěrového rizika Žadatele o podporu 

Pokud Projekt předložený Žadatelem o podporu získá v části A jedno či více záporných hodnocení, 
bude z hodnocení vyřazen jako nepřijatelný. 

Část B znamená vyhodnocení úvěrového rizika Žadatele o podporu. Pokud Žadatel o podporu 
nebude v procesu hodnocení klasifikován v některé z přijatelných rizikových kategorií NRB, Projekt 
bude vyřazen jako nepřijatelný. 

A. Základní binární kritéria 

I. Společná kritéria ANO/NE 

1.  
Žadatel o podporu splňuje podmínky přijatelnosti stanovené v bodě 5.1 
Přijatelnost Žadatele o podporu, písm. a) – u) 

 

2.  
Projekt splňuje podmínky přijatelnosti stanovené v bodě 5.3 Přijatelnost 
Projektu, písm. a) – i) 

 

3.  
V Žádosti o podporu je předpokládáno čerpání Zvýhodněného úvěru pouze 
na způsobilé výdaje Projektu podle kapitoly 6 Způsobilé výdaje Projektu 

 

4.  
Parametry Zvýhodněného úvěru a Finančního příspěvku odpovídají 
parametrům uvedeným v kapitole 8 Forma a výše podpory 

 

5.  
Na způsobilé výdaje hrazené Zvýhodněným úvěrem není předpokládáno 
využití jiné podpory ve smyslu kapitoly 9 Souběh podpor 

 

II. Doplňující kritéria k Podpoře de minimis 
ANO/NE/NE
RELEVANT

NÍ 
6.  Projekt nebyl dokončen před datem podání Žádosti o podporu ve smyslu 

bodu 8.2.1 Podpora de minimis 
 

7.  Není překročena maximální výše podpory uvedená v bodě 8.3.1 Podpora de 
minimis 

 

III. Doplňující kritéria k podpoře podle čl. 14 GBER 
ANO/NE/NE
RELEVANT

NÍ 

8.  
Příjemce podpory i Projekt splňují podmínky přijatelnosti stanovené 
v bodě 8.2.2 Podpora podle článku 14 GBER 

 

9.  
Není překročena maximální Intenzita veřejné podpory uvedená v bodě 
8.3.2 Podpora podle článku 14 GBER 

 



20. 

IV. Doplňující binární kritéria k podpoře podle čl. 22 GBER 
ANO/NE/NE
RELEVANT

NÍ 

10.  
Příjemce podpory i Projekt splňují podmínky přijatelnosti stanovené v bodě 
8.2.3 Podpora podle článku 22 GBER 

 

11.  
Nejsou překročeny maximální limity Zvýhodněného úvěru a dotační složky 
(v kombinaci) uvedené v bodě 8.3.3 Podpora podle článku 22 GBER 

 

 

B. Vyhodnocení míry úvěrového rizika Žadatele o podporu 

1.  Při vyhodnocení úvěrového rizika bude NRB postupovat podle interních 
standardizovaných bankovních procedur podléhajících pravidlům České národní banky ve 
smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění. 

 


